
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051200247

247

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2021.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra preta/RN

torna público e a quem interessar que fará realizar licitação pública, através da modalidade
"Tomada de Preços", tipo "Menor preço global", para contratação de empresa destinada a
execução dos serviços de construção da praça central neste município. Consoante
respectivos memorial descritivo e orçamento anexos. Data da Abertura: 20.05.2021 - Hora:
10h00min - Local para informações, aquisição do edital - entrega e abertura das propostas:
na Rua Coronel José da Costa Alecrim nº 164 - Centro - Pedra Preta/RN, no horário das 8
(oito) às 13(treze), telefone 084-3536-0041, das 08:00 as 13:00, horas de segunda-feira a
sexta-feira - órgão encarregado - Comissão Permanente de Licitações. E-mail:
cplpedrapreta@gmail.com e licitafacil.tce.rn.gov.br.

Pedra Preta/RN, 11 de maio de 2021
FRANCISCO VITORIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato PE 202101-007. Origem: Pregão Eletrônico 202101-002. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Antonio Cavalcante Pinto Neto
Eireli, CNPJ: 32.127.100/0001-70. Objeto: Aquisição gradual de material hospitalar para suprir
as necessidades deste município. Valor: R$ 93.908,15. Fonte de Recursos: 02 02009 2030 014
33.90.30.00 Manutenção do FMS / Conselho Municipal de Saúde. Material de Consumo. Data
assinatura: 06/05/2021. Vigência: 06/05 a 31/12/2021. Assinaturas: P/contratante - Irenilma
Tomas Amaral do Nascimento, gestora do fundo; P/Contratada: Antonio Cavalcante Pinto Neto,
CPF: 093.541.294-80.

Extrato de Contrato PE 202101-008. Origem: Pregão Eletrônico 202101-002. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Dayner Leite Dantas Eireli, CNPJ:
36.393.228/0001-36. Objeto: Aquisição gradual de material hospitalar para suprir as
necessidades deste município. Valor: R$ 42.467,80. Fonte de Recursos: 02 02009 2030 014
33.90.30.00 Manutenção do FMS / Conselho Municipal de Saúde. Material de Consumo. Data
assinatura: 06/05/2021. Vigência: 06/05 a 31/12/2021. Assinaturas: P/contratante - Irenilma
Tomas Amaral do Nascimento, gestora do fundo; P/Contratada: Dayner Leite Dantas, CPF:
852.807.121-91.

Extrato de Contrato PE 202101-009. Origem: Pregão Eletrônico 202101-002. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Dental Pauferrense Ltda-ME,
CNPJ: 06.994.589/0001-77. Objeto: Aquisição gradual de material hospitalar para suprir as
necessidades deste município. Valor: R$ 22.713,20. Fonte de Recursos: 02 02009 2030 014
33.90.30.00 Manutenção do FMS / Conselho Municipal de Saúde. Material de Consumo. Data
assinatura: 06/05/2021. Vigência: 06/05 a 31/12/2021. Assinaturas: P/contratante - Irenilma
Tomas Amaral do Nascimento, gestora do fundo; P/Contratada: Maria Rodrigues Lobo, CPF:
499.555.194-87.

Extrato de Contrato PE 202101-010. Origem: Pregão Eletrônico 202101-002. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: HOSP MEDICAL - Comércio de
Material Médico e Medicamentos Hospitalares Ltda, CNPJ: 33.160.739/0001-10. Objeto:
Aquisição gradual de material hospitalar para suprir as necessidades deste município. Valor: R$
6.680,60. Fonte de Recursos: 02 02009 2030 014 33.90.30.00 Manutenção do FMS / Conselho
Municipal de Saúde. Material de Consumo. Data assinatura: 06/05/2021. Vigência: 06/05 a
31/12/2021. Assinaturas: P/contratante - Irenilma Tomas Amaral do Nascimento, gestora do
fundo; P/Contratada: João Eufrazio de Medeiros Neto, CPF: 538.544.974-15.

Extrato de Contrato PE 202101-017. Origem: Pregão Eletrônico 202101-003. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde do Município de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Aço Vale Comércio
e Serviços Ltda, CNPJ: 38.127.083/0001-57. Objeto: 02 (dois) Carros de Curativos inox com
balde e bacias em inox; 02 (duas) Cadeiras para Birô em ferro; 04 (quatro) Cadeiras para coletas
de sangue estofada em aço inox; 02 (duas) Poltronas Hospitalar de aço inoxidável com capa
estofada e regulagem de altura. Valor: R$ 4.208,50. Recursos: Emenda parlamentar
712100006, conforme proposta nº 1240677600120001. Fonte 02 02009 2030 014 44.90.52.00.
Data assinatura: 07/05/2021. Vigência: 07/05 a 31/12/2021. Assinaturas: P/contratante -
Irenilma Tomas Amaral do Nascimento, gestora do fundo; P/Contratada: Kelly Cristina Caetano
de Lucena, CPF: 090.276.304-02.

Extrato de Contrato PE 202101-018. Origem: Pregão Eletrônico 202101-003. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Ana Paula Farias Maia
01152307266, CNPJ: 40.651.591/0001-81. Objeto: 01 (um) CPAP. Valor: R$ 2.550,00. Recursos:
Emenda parlamentar 712100006, conforme proposta nº 1240677600120001. Fonte 02 02009
2030 014 44.90.52.00. Data assinatura: 07/05/2021. Vigência: 07/05 a 31/12/2021.
Assinaturas: P/contratante - Irenilma Tomas Amaral do Nascimento, gestora do fundo;
P/Contratada: Ana Paula Farias Maia, CPF: 011.523.072-66.

Extrato de Contrato PE 202101-020. Origem: Pregão Eletrônico 202101-003. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Setemol Equipamentos
Odontomedicos Ltda, CNPJ: 35.662.667/0001-34. Objeto: 01 (um) Microscópio Biológico
Bonocular, iluminação em led; 02 (dois) Baldes em Inox com Pedal 20L tamanho mínimo; 01
(uma) Centrifuga Laboratorial Digital 12x15ml rpm máximo 4000-220v; 02 (dois) Cilindros de
Gases Medicinais, tamanho mínimo de 10l; 01 (um) Autoclave Horizontal Digital Bivolt, Câmara
em Inox, Capacidade mínima de 21l; 01 (um) Eletrocardiógrafo com 12 canais completos; 01
(um) Bisturi Elétrico com caneta, porta eletrodo autolavável com placa de inox e ca; 02 (dois)
Aspiradores Cirúrgico com frasco de 5l bivolt. Valor: R$ 22.060,00. Recursos: Emenda
parlamentar 712100006, conforme proposta nº 1240677600120001. Fonte 02 02009 2030 014
44.90.52.00. Data assinatura: 07/05/2021. Vigência: 07/05 a 31/12/2021. Assinaturas:
P/contratante - Irenilma Tomas Amaral do Nascimento, gestora do fundo; P/Contratada: Arthur
Henrique Costa Lima, CPF: 085.399.564-89.

Extrato de Contrato PE 202101-021. Origem: Pregão Eletrônico 202101-003. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Porcino & Filhos Comércio de
Veículos Ltda, CNPJ: 04.675.869/0001-97. Objeto: 01 (um) Veículo Pick-Up 4X4 cabine dupla a
diesel. Valor: R$ 148.000,00. Recursos: Emenda parlamentar 712100006, conforme proposta nº
1240677600120001. Fonte 02 02009 1031 014 44.90.52.00. Data assinatura: 07/05/2021.
Vigência: 07/05 a 31/12/2021. Assinaturas: P/contratante - Irenilma Tomas Amaral do
Nascimento, gestora do fundo; P/Contratada: Porcino Fernandes da Costa Segundo, CPF:
092.715.684-94.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - PE

Tipo: Menor preço. Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para
possível aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis. A sessão pública será
realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Início das Propostas: 13 de maio
2021 às 09:00. Data de abertura das Propostas: às 09h01min do dia 31 de maio de 2021.
Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 11 de maio de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - PE

Tipo: Menor preço. Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelado
de gêneros alimentícios ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Início das Propostas:
12 de maio 2021 às 09:00. Data de abertura das Propostas: às 09h01min do dia 24 de maio
de 2021. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 11 de maio de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - PE

Tipo: Menor preço. Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para
possível aquisição de materiais elétricos. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início das Propostas: 13 de maio 2021 às 09:00.
Data de abertura das Propostas: às 09h01min do dia 26 de maio de 2021. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 11 de maio de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210037

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RUY BARBOSA/RN. CONTRATADA(O): LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP, CNPJ nº 29.769.351/0001-43. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução das obras de pavimentação de ruas no município de Ruy Barbosa/RN,
conforme recursos oriundos do Contrato de Repasse nº 885561/2019/MDR/CAIXA. VALOR
TOTAL: R$ 209.228,32 (duzentos e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e dois
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto 0701.154520058.1.025
Pavimentação e Recomposição de Pavimentação de Ruas e Avenidas, Classificação
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações. VIGÊNCIA: 06 de maio de 2021 a 05 de Maio
de 2022. DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua presidente da
comissão permanente de licitação vem tornar público a realização da licitação Tomada de
Preço nº 002/2021 para CONCLUSÃO DA CRECHE PRO-INFÂNCIA/MEC/FNDE-TIPO "C". Abertura
da Sessão: 28/05/2021 às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: cpl_santanadoserido.rn@outlook.com.Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó, 11 de maio de 2021.
JOELAINE CARLA ALVES DANTAS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 009/2021, para Eventual,
parcelada e futura aquisição de brinquedos - SRP, através da Plataforma
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.
Abertura da Sessão: 02/06/2021 às 09:01h. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir no dia 12/05/2021 ÀS 09:00h. Maiores informações e entrega
de editais no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio
do Portal de Compras Públicas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84)
3476-0014.

Santana do Seridó, 10 de maio de 2021.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br até 24/05/2021, às 8h29 e início da disputa de preços às
8h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e
telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do
edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021;
CONTRATO 20210174; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN, (CNPJ:
08.308.470/0001-29); CONTRATADA(O): EMPRESA DE PLANEJAMENTO E CONSTRUCO ES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº. 19.834.289/0001-72, com endereço na RUA JOSE
SOARES FILHO, 51, SALA 2, DOUTOR SEBASTIAO MALTEZ FERNANDES, CARAUBAS/RN,
CEP: 59.780-000; OBJETO/ITEM: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
SUPERFICIAL DE RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN (CONTRATO DE REPASSES Nº
866248/2018-MCIDADES/CAIXA); VALOR DO CONTRATO: R$ 211.783,23 (Duzentos e
onze mil setecentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos); PROGRAMA DE
TRABALHO: As despesas necessárias para execução das obras licitadas, serão cobertas
com recursos provenientes do contrato de repasse nº 866248/218 - MCIDADES/CAIXA ,
com contrapartida proveniente o OGM, dispostos na seguinte dotação orçamentária,
consignada no orçamento desta Prefeitura: 15.452.0009.1004 -pavimentação e
drenagem de vias públicas; Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;
Sub Elemento de Despesas: 4.4.90.51.99- Outras Obras e instalações; Fontes de
Recursos: 10010000 - Recursos Ordinários, 15100000 - Outros convênios da União / Lei
Orçamentaria para o Exercício de 2021: Lei nº 656/2020 de 06 de janeiro de 2021;
VIGÊNCIA: 13 de maio e 2021 a 13 de setembro 2021; DATA DA ASSINATURA: 10 de
maio de 2021; ASSINAM: PELA CONTRATANTE: JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS;
PELA CONTRATADA: DARCIONE DANIEL DA SILVA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-12T02:55:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




